高环建〔2020〕26号

关于湖南斯盛新能源有限责任公司新增天然气锅炉变更项目环境影响报告表的批复
湖南斯盛新能源有限责任公司：

   你公司《新增天然气锅炉变更项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及相关附件收悉。经研究，现批复如下：
一、新增天然气变更项目位于常德高新区科技创新创业园标准化厂房第22栋，厂房系租赁，用地面积150平方米。项目总投资50万元，其中环保投资19万元。项目仅在原项目建设内容基础上增加一台天然气锅炉（总容量为3吨/小时），并配套相应的环保设施。项目天然气年用量36万立方米，蒸汽年产生量5400吨。

项目符合国家产业政策，落实《报告表》及评审意见提出的有关环保措施后，从环境保护的角度分析，项目变更可行。同意项目按变更内容和规模进行建设。

二、项目在设计、建设、运营过程中必须严格落实《报告表》提出的环保措施，严格执行“三同时”制度，应着重做好以下环保工作。

1.做好大气污染防治工作。天然气锅炉燃烧废气经20米排气筒高空排放，烟气排放须满足《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）表3中的特别排放限值要求。

2.项目排水实行“雨污分流”制。项目锅炉强制排水和软水制备过程中产生的含盐废水，经收集池收集后，回用于厂内洒水降尘，雨天储存不外排。
3.优化厂内平面布置，项目新增噪声污染源来源于风机、锅炉等设备，通过选用低噪声设备、基础减振等降噪措施后，厂界噪声须满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的3类标准要求。

4.固体废物分类收集、及时清运和合理处置。建设符合规范要求的危险废物暂存设施，统筹解决项目新增及全厂现有工程危险废物的收集、贮存和管理。

三、不断完善环境管理制度，配备环保专业人员，定期进行环境监测。根据《排污许可管理办法（试行）》相关规定，及时变更排污许可证。
四、经常德市生态环境事务中心确认的新增污染物排放总量为：氮氧化物0.74吨/年，二氧化硫0.25吨/年。
五、项目竣工后，你公司必须对污染防治措施、环评及批复要求的落实情况按建设项目环保验收的相关规定开展验收并向社会公开，验收合格方可投入使用。
                             常德市生态环境局高新区分局

2020年12月31日